
ISTITUTO COMPRENSIVO 
Rita levi Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba)
       

“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro”
Prot. n. 2440 B/28/b                 Capurso, 14/10/2013

PON ANNUALITA’ 2013/2014
BANDO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI TUTOR – VALUTATORE –

FACILITATORE - ACCOMPAGNATORI

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Programma  Operativo  Nazionale  2007-2013  Obiettivo  “Convergenza”  “Competenze  per  lo
sviluppo” 2007 - IT 05 1 PO 007 FSE;

VISTA  la nota MIUR avente per oggetto: Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 - Avviso per la
presentazione  delle  proposte  progettuali  relative  all’attuazione  del  Piano  integrato  per  l’anno
scolastico 2013/2014, Prot. n. AOODGAI - 2373 del 26/02/2013;

VISTA    la nota dell’U.S.R. per la Puglia – Direzione Generale Ufficio III, Prot. n. AOODRPU/2044 del
20/03/ stesso oggetto;

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGAI/8386 del 31/07/2013 avente per oggetto “Programmazione
dei  Fondi  Strutturali  2007/2013  –  Programma  Operativo  Nazionale:  “Competenze  per  lo
Sviluppo” -  2007IT051PO007 - finanziato con il  FSE. Circolare AOODGAI prot.  n. 2373 del
26/02/2013 – Autorizzazione  Piano Integrato - Anno scolastico 2013/2014;

VISTE le “Disposizioni  ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai  Fondi Strutturali
Europei 2007/2013” e l’allegato A delle “Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi
ed Azioni del Fondo Sociale Europeo” Ed. ‘09, prot. n. AOODGAI/749 del 6/2/2009;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 41/2003 del 5 dicembre 2003
“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività
cofinanziate dal  Fondo  Sociale  Europeo  nell’ambito dei P.O.N.;

VISTO il  Decreto Interministeriale n.  44 del  1 febbraio 2001 “Regolamento concernente  le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1083/2006 recanti disposizioni generali sui Fondi strutturali; n. 1081/2006
relativo al Fondo Sociale Europeo; n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del rego-
lamento (CE) 1083/2006 e del regolamento (CE) 1080/2006 e successive modifiche;

CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali da impegnare nei moduli
VISTO il bando interno per la selezione di docenti tutor, valutatore, facilitatore, accompagnatore del

18/09/2013, prot. n. 1895/B28b.
CONSIDERATE le  risultanze  a  cui  è  pervenuta  la  Commissione  di  valutazione  e  comparazione

dei  curricula  dei  candidati,  costituita  con  decreto  di  nomina  del  05/10/2013,
prot. n. 2369/b15, ad integrazione del GOP,  nella riunione del 07/10/2013. 

CONSIDERATA l’opportunità che  ad  ogni  candidato sia  attribuita  una  sola  funzione  delle  figure
richieste con bando.

PRESO ATTO che per la figura di accompagnatore risultano pervenute n. 4 domande.

DISPONE

La pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria dei candidati a ricoprire gli incarichi a fianco
di ciascuno evidenziati per la realizzazione dei moduli PON FSE approvati, annualità 2013/2014: 

C-1-FSE-2013-256

Obiettivo  C  Migliorare  i  livelli  di  conoscenza  e
competenza dei giovani

Azione C 1 Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave

CANDIDATO PUNTEGGIO RUOLO



Modulo  1 English on stage  -  Classi V – scuola primaria
1)   LAVALLE MARIA LUISA  172  TUTOR
1)   COLUCCI ISABELLA    33  ACCOMPAGNATORE

Ore 30 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

Modulo  2 Communicative skills  -  Classi  III – Secondaria I Grado

1)   DE  CEGLIE ANGELA MA-
RIA

 68  TUTOR

Ore 30 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

Modulo 3 Parole per l’INVALSI  -  Classi II – scuola primaria
1)    SACCOMANNI ANNA  142  TUTOR
2)    DI VAGNO MARIA    67  TUTOR

Ore 50 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

Modulo 4 Parole per l’INVALSI  -  Classi V – scuola primaria
1)     ARGENTIERO MARINA    40  TUTOR
2)     COLUCCI ISABELLA    38  TUTOR

1)     DEMICHELE MARIA PIA  115  ACCOMPAGNATORE
2)     LOPRIORE ACATEMERA    39  ACCOMPAGNATORE

  ACCOMPAGNATORE

Ore 50 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

Modulo 5 Parole per l’INVALSI  -  classi III – Secondaria I Grado
1)     CIVARELLI FELICIA  173  TUTOR

Ore 50 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

Modulo 6 Pinocchiando si cresce - Classi I-II-III - Secondaria I Grado

1)     FERRARA MARIA    95  TUTOR
2)     SMALDINO GIOVANNA    92  TUTOR
1)     TRICARICO MARIA    38  ACCOMPAGNATORE

Ore 30 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

Modulo 7 Laboratorio audiovisivo - CiaK, si gira!: 'A Scuola faccio un film' – 
classi II e III – Scuola Secondaria di I grado

1)    VERDE CECILIA    41  TUTOR

Ore 50 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

Modulo 8 giovani recerc..a(t)tori biodiversi e creativi - Classi III – Scuola Primaria

1)    FRANCIA TERESA  42  TUTOR
 ACCOMPAGNATORE
 ACCOMPAGNATORE

Ore               30 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

Modulo 9 La Scuola dà SCACCO - Classi IV – scuola primaria



1)     PISANELLO ANTONIA MARIA  47  TUTOR
Ore 30 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

D-1-FSE-2013-104

Obiettivo D Accrescere la diffusione, l’accesso e l’uso
della società dell’informazione nella scuola

Azione  D  1 Interventi  formativi  rivolti  ai  docenti  e  al
personale  della  scuola,  sulle  nuove  tecnologie  della
comunicazione

Modulo 1 Operare con le ICT – ATA e DOC

1) DI DONNA CARMELA  141  TUTOR
2)  DILORENZO
GIACOMO

 83  TUTOR

Ore 30 Periodo Gennaio  /  Giugno 2014

CANDIDATI PUNTI FUNZIONE
VALENTINO MARISA  196 Valutatore dell’intero Piano
GAGLIARDI  ANTONIA  132 Facilitatore dell’intero Piano

L’elenco viene pubblicizzato mediante affissione all’albo dell’Istituzione Scolastica.

Gli  interessati  possono  presentare  reclamo  entro  cinque  giorni  dalla  data  di  affissione.  Decorso  detto
termine, l’elenco dei selezionati diviene definitivo ed ha validità per il periodo di realizzazione del PON
FSE annualità 2013/2014.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                                     f.to  Francesca De Ruggieri

LA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

Ins.te Parisi Filomena _________________________________

Ins.te Pesetti Roberta _________________________________

Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria.


